ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE
Certificado Fins
Filantropicos N°.
235874.0087937/20

21 de 12/05/2022 a
11/05/2025 Registro
no Conselho
Nacional de Servigo
Social do MEC N°.
200735/74

Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°.
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federacao Nacional
das APAES sab N°.
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 09 de janeiro de 2024.

Oficio n°. 002/2024

Excelentissimo Senhor
Gilberto Chiarani
DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo Os
documentos que compbem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragdo n° 01/2022, relativos ao convénio firmado com a
Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

A presente prestacao de contas é referente parcela do ano de
2023, no valor de R$ 8.633,34(0ito mil seiscentos e trinta e trés reais
e trinta e quatro centavos) recebidos em 21/12/2023, sob empenho n°
48.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicédo para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos votos de

estima e consideracao.

Atenciosamente,

QN . p N
U)o & MNHIMS
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA
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ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo TC - 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Orgdo Orgamentario: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentéria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E ESPORTES

Fungdo: 12 - Educagdo Subfungdo: 367 - Educagdo Especial

Entidade Beneficiada: APAE de VIDEIRA CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-510
Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS Doc. Resp.: 732.709.709-00
Nota Empenho Num.; 48 Data: 24/12/2023 Valor: R$ 8.633,34
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL

Unidade Gestora: 2 - Municipio de Pinheiro Preto Orgao Orcamentario: 2000 - Poder Executivo

Unidade Orgcamentdria: 2003 - Secretaria de Educagdo , Cultura e Esportes Fungdo: 12 - Educagdo
Subfuncgdo: 367 - Educagdo Especial Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional

Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAQ ESPECIAL Despesa 131

TERMO DE COLABORAGAO N2 001/2022

Historico Fiel da Finalidade:

O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do edital de Chamamento Publico n® 001/2022, tem por objeto a
concessao de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execugéo de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Documento
Numero Data Historico Recebimentos| Pagamentos
48 21/12/2023Valor recebido conforme nota de empenho 8.633,34
08/01/2023|RENDIMENTOS 20,72
09/01/2023| CONTRA PARTIDA APAE 48,74
21974 22/12/2023|VALMIR BISOL 1540,00
73 22/12/2023|RENOVE DECORAGCOES LTDA 1.090,00
1010 22/12/2023|DOCE AROMA / M M FERREIRA LTDA 650,00
4865 26/12/2023| MERCADO BONIMIX LTDA 324,39
4866 26/12/2023|MERCADO BONIMIX LTDA 557,75
768 27/12/2023| COMERCIAL ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME 295,66..
5 27/12/2023|VALDERI KIRSCH 550,00
827 27/12/2023|POSTO DIAMANTE / ABASTECEDORA FAE LTDA 115,00
1023 28/12/2023|DOCE AROMA / M M FERREIRA LTDA 930,00
76 29/12/2023|ISANIR ROQUE COBALCHINI 1150,00
193027 | 02/01/2023|VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUGCAO 1.500,00
TOTAL:....cumusinsnsssvisassinssqsamsssusuennsenssassissssasnsasiusassivanussevsvee 8.702,80 8702,80

Videira, 09 de janeiro de 2024
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E Clarice Brancalione Martins
¢ Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA
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a1 Consultas - Extrato de conta corrente 08/01/2024 14:48:39
Cliente - Conta atual
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
:;’r‘;‘c’f do de 21/12/ 2023 até 02/ 01 / 2024
Langamentos
bali?ntc.;ete movE:\én(o Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
11/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
21/12/2023 5327 99015 870 Transferencia recebida 555.327.000.004.182  8.633,34 C_
21/12 11:35 PINHEIRO PRETO - FPM
21/12/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 3 3,34 | 0.00C
22/12/2023 5327 99015 870 Transferéncia recebida 555.327.000.004.182 8.633,30 C
22/12 12:05 PINHEIRO PRETO - FPM
22/12/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 1.540,C0D »
22/12 09:24 VALMIR BISOL
22/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.201 1.090,00 D »
033 1265 037142851000189 RENOVE DECORA
22/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.202 650,00 O o
748 0737 043617654000171 M M FERREIRA
22/12/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 0,00C
27/12/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.017.022 29566 D ¢
27/12 14:15 C R FEITAS PARISOTTO LTD
27/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.701 32439D+
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
27/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.702 55775D o
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
27/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.703 550,000 e
104 0796 77658361968 VALDERI KIRSCH
27/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.704 .
756 3037 003421119000800 ABASTECEDORA
27/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.842,80 C 000C
28/12/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 122.801 930,00 D
748 0737 043617654000171 M M FERREIRA
28/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 930,00 C 0,00C
291212023 040399015470 Transferéncig-enviadg————550.403:000:065:06 09— ===+
-29/12-10:27 VALMIR BISOL-
29/12/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.320,00C 000C
02/01/2024 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.737.000.007.535 1.500,00 D®
02/01 15:09 VALESAN MAT CONSTRUCAO
02/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.201 1.150,00 Da
748 0737 035593913000143 ISANIR ROQUE
02/01/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.650,00 C
02/01/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C

OBSERVACOES :
g e TTiRA '}
1 JURICIPAL Ly ¢
Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS. AL IR PO T
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= Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2024 14:50:57
Cliente
Agéncia 4030
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2023  SALDO ANTERIOR 3.270,54 2.692,868600
01/12/2023 RESGATE 738,12 0,09 1,33 608,706052 1,214937814 2.084,162548
Aplicagao 14/11/2023 738,12 0,09 1,33 608,706052
04/12/2023 RESGATE 1.224,70 0,32 1,84 1.009,452083 1,215372201 1.074,710465
Aplicagao 14/11/2023 1.224,70 0,32 1,84 1.009,452083
05/12/2023 RESGATE 922,00 0,32 1,35 759,724751 1,215795587 314,985714
Aplicagdo 14/11/2023 922,00 0,32 1,35 759,724751
11/12/2023 RESGATE 382,93 0,32 0,24 314,985714 1,217490606
Aplicagdo 14/11/2023 382,93 0,32 0,24 314,985714
21/12/2023  APLICAGAO 8.633,34 7.071,770556 1,220817323 7.071,770556
22/12/2023 APLICAGAO 5.353,30 4.383,540342 1,221227497 11.455,310898
27/12/2023 RESGATE 1.842,80 0,08 1,47 1.509,238897 1,222039800 9.946,072001
Aplicagao 21/12/2023 1.842,80 0,08 1,47 1.509,238897
28/12/2023 RESGATE 930,00 0,06 0,94 761,588598 1,222444772 9.184,483403
Aplicagdo 21/12/2023 930,00 0,06 0,94 761,588598
29/12/2023 RESGATE 1.320,00 0,13 1,60 1.080,858704 1,222851789 8.103,624699
Aplicagdo 21/12/2023 1.320,00 0,13 1,60 1.080,858704
29/12/2023  SALDO ATUAL 9.909,53 8.103,624699 8.103,624699
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3.270,54
APLICAGOES (+) 13.986,64
RESGATES (-) 7.360,55
RENDIMENTO BRUTO (+) 22,99
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,32
10F (-) 8,77
RENDIMENTO LIQUIDO 12,90
SALDO ATUAL = 9.909,53
Valor da Cota
30/11/2023 1,214520101
29/12/2023 1,222851789
Rentabilidade
No més 0,6860
No ano 10,1715

Ultimos 12 meses 10,1715

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Congsumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2024 14:53:54
Cliente
Agéncia 4030
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia JANEIRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/12/2023 SALDO ANTERIOR 9.909,53 8.103,624699
02/01/2024 RESGATE 2.650,00 0,47 3,17 2.169,320605 1,223258560 5.934,304094
Aplicagdo 21/12/2023 2.650,00 0,47 3,17 2.169,320605
05/01/2024 RESGATE 688,00 0,23 1,03 562,900197 1,224479942 5.371,403897
Aplicagao 21/12/2023 688,00 0,23 1,03 562,900197
08/01/2024 SALDO ATUAL 6.579,35 5.371,403897 5.371,403897

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9.909,53
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.338,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,72
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,70

10F (-) 4,20
RENDIMENTO LIQUIDO 7,82
SALDO ATUAL = 6.579,35
Disponivel p/ Resg = 6.568,26
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 2,31

IR complementar = 0,29

IOF estimado = 8,49

Aplicagdes em ser

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
21/12/2023 909.040.321 8.633,34 7.071,770556 987,863555
22/12/2023 909.040.322 5.353,30 4.383,540342 4.383,540342

Valor da Cota

29/12/2023 1,222851789
08/01/2024 1,224885211
Rentabilidade

No més 0,1662

No ano 0,1662

Ultimos 12 meses 10,1330
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projegdo para 08/01/2024 - Cota: 1,224885211

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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P Transagoes Pendentes 09/01/2024 17:24:32

SE— s v

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Ageéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Valor 48,74

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 09/01/2024 17:23:40

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 09/01/2024 17:24:32

Transacgao efetuada com suces$e.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.




MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVIGO AVULSA

CNPJ 83.039.842/0001-84 DE PRESTACAO DE SERVICOS
AVENIDA MANOEL ROQUE ALVORADA N° 21974

Videira - §C CEP: 89.562-038 o

Fone: (49) 3566-9000 Emissao: 22/12/2023

1° Via Tomador

PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL

VALMIR BISOL
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
789.096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAYMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO [CEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154
TOMADOR DO SERVIGCO
NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA 620
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510
NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTACAO DE SERVICOS SUJEITO AO ISSQN
ITEM| QUANTIDADE |DESCRIGAO DOS SERVIGCOS VALOR UNITARIO| VALORR$| 1SS
1,00|PRESTAGAO DE SERVICOS GERAIS. 1.540,00 1.540,00{ 2,00 %
702 Termo de Colaboragao 001/2022

Plantar grama, colocar cerca, tubulagao para drenagem de agua.
Dados para deposito:

Banco do Brasil

Agéncia 0403-0

Conta Corrente 65.069-2

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENQ\g\ELS?R pos s('_E)RIZfsos R 1548:22
(-) 188 30,80
Nao tem valor como Recibo (-) DAM 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00
Valor ISSQN: 30,80 VALOR LiQUIDO R$ 1.540,00
Processo: 81411/2023
Observagao:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagao de Servicos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagao/Secretaria

da Fazenda da Prefeitura Mur Clpal de Videira.
W

Data: VALMIR BISOL

Impressao propria - Prefeitura Municipal de Videira - geracao eletronica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 22/12/2023 08:37:57
Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004.
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RECIBO DO CONTRIBUINTE
Receitas Diversas: ISS -NOTA AVULSA

Parcela Vencimento Outras Informagdes
UNICA | 22/12/2023 Iss 30,80
Cadigo Convénio Total 30,80
4755

(=) Valor Documento
Ap6s o vencimento: Juros de 1% ao
més e Multa de 0,2% ao dia até 20%.
Né&o receber ap6s o vencimento.

30,80
(-) Descontos/Abatimentos

FICHA DE COMPENSAGAO CAIXA -

(+) Corregao AUT.MEC.VERSO

(+) Multa

(+) Juros

(=) Valor Cobrado

Nosso Numero
20230000000406074
Numero Documento
3717830

Nro Langamento
81411/2023

Sacado
CPF/CNPJ:

44440 - VALMIR BISOL
789.096.949-04
FICHA DE COMPENSAGAO CAIXA - AUT.MEC.VERSO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL- e
tMilioraria: sorteios quartas e sabados! ':’
356-466100204-0 #
27/DE2/2023 HORA DF @8:49:1@
LOT, 20.024192-3 TERM 062846
LOCALIDACE: VIDEIRA
AG. VINCULADA: 0796

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE VIDEIRA-SC

VALOR DD PAGAMENTO: 30,80

816800000001 3080847552028 P4
312222023003 000004060745 ved
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| Transagdes Pendentes 291 2/2)1399:24:41
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> PO ONBLBVGCHhOMNE: PBtas diversas
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Debitado ‘

Nome ASSO#. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065{-5

Creditado ‘

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-.

Valor 1.540,00

Destinagao 0

Data Nesta *ta

Assinada por JG4397 5 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 22/12/2023 09:12:18
JDs&QﬁS SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 22/12/2023 09:24:41

Transagao efetuada com suces$o

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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RENOVE

RENOVE DECORACOES LTDA
RENOVE DECORACOES
CNPJ: 37.142.851/0001-89
CAPITAQ FIDENCIO -, 70

CEP: 89.560-496 - Bairro: FARROUPILHA

Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA

Telefone: (49) 9948-4943 - Celular: (49) 9948-4943
Email: MOACIRDOSSANTOSFERREIRA1978@GMAIL.COM

Insc. Municipal: 2431025

Insc. Estadual:

Numero da NFS-e

73

Situagdo
Emitida

Tipo
Preenchido

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e

L
"/ v

’10:?0*‘

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
et SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

1]

Identificador

igl]ausi7

3714 2851 2024 1222 1220 2305 7538

(AR

LT

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissdo

22/12/2023 22/12/2023 08:45
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razéo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco : Complemento
BRASIL CORREA HameRg NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC
DESCRIGCAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servico Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
706 8379 il 1.090,00 0,00 0,00
“scricdo do Servigo:
:rente a vendas e instalagdo de diviséria e portas sanfonada.
rermo de colaboragdo n 001/2022.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Célculo ISSQN
1.090,00 0,00 0,00 21,91
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.090,00

706

Descrigdo dos subitens da Lista de Sefvico em acordo com a Lei Complementar 116/03

Colocagdo e instalagdo de tapetes, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisorias, placas de gesso e congéneres, com
material fornecido pelo tomador do servigo.

8379 Videira

Legenda do Local de Prestagdo do Servico

Outras Informagdes

Tl - Tributada Integralmente

(706) Servigo tributado no municipio do prestador

.reto 8.264/2014 - FONTE IBPT
Observagdes: DADOS BANCARIOS: Agéncia 1265, Conta corrente: 130022705, CNPJ TITULAR: 37.142.851/0001-89 RENOVE DECORAGOES LTDA.

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: ) )
https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 438/2020 de 23/11/2020 00:00:00

A data de vencimento do ISS quando © mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/01/2024

‘or aproximado dos tributos: Federais R$146,60 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$34,34 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no
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Transagoes Pendentes 22/12/2023 10:27:45

DOC ou VTEDi‘E‘letrléﬁAi& :

B o

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 1710656 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 33 BEO SANTANDER (BRASIL) S.A

Agéncia (sem DV) 1265 VIDEIRA - 5(

Conta corrente (com

ov) 130022705

CNPJ 37.142.851/0001-89

Nome favorecido RENO\tDECORACOES LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Nimero documento  122.201

Valor 1.090,

Destinagao 0 |

Data transferéncia 22/12/2023
"C" - CPFICNPJ |

diferente |

Autenticagao SISBB  3450705B3EFC1B64

Assinada por JDSGQiG SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 2211212023 10:26:42
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 221212023 10:27:45

Transagao efetuada com suces*o.
|

Transagao efetuada com suces‘o por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE MMFERREIRA LTDA OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR NF-e
N° 1010
___________________ S Série 1
MM FERREIRA LTDA N e R —
Rua Nicolau Cavon, 140 DOCUMENTO AUXILIAR
e DA NOTA FISCAL ELETRONICA,
DD(, Centro - 88560-136 :
J Arcma oA D CHAVE DE ACESS
~ Videira - SC - Fone: (49) 3565- o 42231243617654000171550010000010101835373209
0500 3
pA;i':‘ﬁ'L;E 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autonzada.
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VVenda Dentro do Estado 342230304707909
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
261319272 43.617.654/0001-71
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMSSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira 82.829.284/0001-98 22/12/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRJSAIDA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha_ 89560-510 22/12/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC.DO [VALOR DO IGMS BASEDECALC.DOKMSST  VALOR DO ICMS ST [V. IMP, IMPORTAGAO|V. ICMS UF REMET. [VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
IS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|PRoDUTOS
0,00 650,00
VALOR DOFRETE  [VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP. \VALOR DO IP| V. ICMS UF DEST.  |V.APROX. DO \VALOR DA CONFINS |V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|"RBUTO o 0,00 650,00

TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente

1 - Destinatario

2 - Terceiros
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO PESO LiQuIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CcODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMSH |CST lCFOP UN| QTD. VLRUNIT[VLR.TOTALIBC ICMS|VLR.ICMS |VLR.IPI|ALIQ.ICMS [ALIQ.IPI
7908026000376 |COPO BOMPACKABNT PREMIUM 180ML C/100 (BPT-180 TR PP)  |39241000 |0102 5102 |UN | 100,000 |6,50 Iﬁwm 0,00 0,00 0.00 0,00

CALCULO DO ISSQN
rNschcAo MUNICIPAL F/ALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSGN 'VALOR DO ISSGN

0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO

Pedido: 1031; DOCUMENTO EMTIDORPOR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Termo de Colaboracao n 001/2022 Sicredi Ag: 0737 CC: 650607 MM

FERREIRA LTDA DOCUMENTO EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO ‘; inbanec: =gea ‘;(A-‘
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido atraves do MarketUP.) it i
PRI e ™ tmag .
1!(\[}f~»r~( 1. v
MAILIINA Py 4 |

Ermiudo por Market” - com




05/01/2024, 13:49 Portal da Nota Fiscal Eletronica

s :
| Chave de Acesso ' Numero NF-e Versao
42-2312—43 617.654/! 1-71-55-001-000.001.010-183.537.320-9 1010 4.00 |

e e e e ————— j

Dados da NF-e

ero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota F1scal
10 22/12/2023 10:55:51-03:00 650,00

Modelo Série NG

} 55 1 1€

Emitente

i CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF (

|

z 43.617.654/0001-71 M M FERREIRA LTDA 261319272 SC
> Destinatario

i CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF |

! 82.829.284/0001-98 Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira SC {

‘ Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador l

l 1 - Operagao Interna 0 - Normal 1 - Operagao presencial ‘,

Emissao

i Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Fmahdade i

| 0 - com aplicativo do ontribuinte 1.00 1 - Normal 1 - Normal i

E Natureza da Operagao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e i

{ 4 |

| Venda Dentro do Estado 1 - Saida VC/pr67fXNgon4gGwRQaLIXQew— !

TORIZADA (Amb|ente de autorizagao: produc;ao)

Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Sltuac;ao Atual: A

I Eventos da NF-e
] Autorizagao de Uso 342230304707909 22/12/2023 as 10:55:52-03:00 22/12/2023 as 10:57:37 l
| e = =}
i‘” s iR l
MUNICIPAL we ¥

AFIALUION Y PIERECT
oo shuwas s o s ners 6.8

https://www.nfe.fazenda.gov.br/ ‘ rtal/consultaImpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=0HdsRTRNQkFaSXZXQTR5b3R4KzlpdEthEpkdnJ e 1 M



(G333221110892914007
22/12/2023 11:15:24

T e

Debitado
Agéncia 403-0
Conta corrente 17106 A PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado
Banco 748 RATIVO SICREDI S.A.
Agéncia (sem DV) 737
genta corrente (com 650607
CNPJ 43.617.654/0001-71
Nome favorecido M M FERREIRA LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  122.202
Valor 650,00
Destinagao 0
Data transferéncia 22/12/2023
. "C"-CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB  A4FB62 1EE7D1E28A
Assinada por JD569 ‘6 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 22/12/2023 11:13:08

Transagdo efetuada com suces$e

JG4391‘;5 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

22/12/2023 11:15:24

e s e
Vgto do. nf
LR\ 3ado VG

Em \De Neticio

-

kL inotitui (e No Veleronio, feCepea
!

por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Receb:

DATA DE RECEBIMENTO

*mos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos
Emissi9:26/12/2023 17:57:51 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:324.39

da NFe indicad

40 lado

| IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

minioo

NATUREZA DA OPERACAO

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

suuum catos

VIDEIRA-SC

|
I
\

|
-
-~
LERCADO BONIMIX LTDA

RUA FARROUPILHA 929
FARRQUPILHA - CEP 86861130

FONE i49) 3536-3699

o SUDErmE cadominibotmlgmen com

DANFE

Documento Auxiliar da

Nota fiscal Eletrénica
0- ENTRADA
| - SAIDA

N°: 000.004.865
SERIE 001-FOLHA 1/1

[]

CHAVE DE ACESSO
4223 1278 8625 8800 0180 5500 1000 0048 6513 6056 8479

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRICAO ESTADUAL

VENDA DE MERCADORIA JADOUlR]DA OU RECEBID

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342230306535089  26/12/2023

16:57.58

‘ [leccho ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
51172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE,
NOME/RAZAO SOCIAL [CNPJ/CFF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 26/12/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA_ 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 26/12/2023
MUNICIPIO JFONE/FAX ESTADO Imsccho ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA 4 (49)3566-0742 SC 172:57:51
CALCULO DO IMPOSTO |
BASE DE CALCULO ICMS  |VALOR|DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST [VALOR DO ICMS ST VALOR APROX TRIBUTOS [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
233.15 29.03 0.00 0.00 82,03(25.29%) 324.39
_IVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 ), 0,00 0,00 0,00 324,39
I'RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS '
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT IPLACA DO VEICULO  |UF CNPJ/CPF
4 9-SEM_FRETE
ENDERECO | MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
NTID/ “SPE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
QUANTIDADE ESPECIE | | J — —
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS - TR rYY
) A j / ! > . [VALOR [VALOR |[VALOR [B.CALC |VALOR |VA R
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [CST|CFORUND{QUANT. VAL T(? VALOR |VALOR [BCA YALO XA “ ICN&?I?
439 ARROZ KIARROZ FUMACENSE 5KG 10063011 020 5102 | UN 000 2899 5798 00 33,82 2,06] __0,00[12
14442 |FE A IKG 07133319020 [5102 | UN 000 "8.90] _98.89] 00 57.68 2 c% gg E%
35164 SAL DIANA REFINADQ IKG 1UN 5010020 [000 |5102 | UN 19 i 00 57 gw 200 0.0
15311 FARINHA DE TRIGO IT TRADICIONA 1010010 [020 [5102 | UN ,000 20,69 62,07 .00 36,20 LImL
15612 | PA VIDEIRA 3059090 [000 | 310 N 49 90 0,00 74,90 95 0,00]12,00] 0,
1379]CU SABOR DO PA 1UN 9039090 [000 510 N 000 10,49 20,98 0,00 20,98 57| 0,00{17,00] 0,00}
|
|
|
|
|
|
\
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
1
|
|
|
DADOS ADICIONAILS T , i
INFORMACOES COMPLEMENTARES || RESERVADO AOFISCO o
Tnb aprox RS. 43, 09 Federal e 38,94 Estadual * Fonte: IBPT SC 2A4940 { CERE et
NHA | LlNHA R
s b6 m?a:' Jr)“”“mzog“ 57)\ ‘/.«f{!lgf{}"l e L
16)41
%’R%’n'ga{obmomc% 001/2022 i T
PGTO CEF AG' 0796 C/C 0898-6 \ e
Q‘?’
< /‘
{1l = .

!
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 26/12/20? 16:58:16 - 23.12.6

ViG>

ma%m’w

2
>




05/01/2024, 13:50

Chave de Acesso
42 2312-78.862.588/0

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Numero NF-
b1 -80- 55-001—000 004.865-136.056.847-9 4865

e Versao !

4.00

Dados da NF-e

Modelo

| Série  Nume
| 85 1 4865
Emitente

| CNPJ

Destinatério

| cnpy
82.829.284/0001-98

;
l
}
| Destino da operacao
|
|
!
{

1 - Operacao Interna |

Emissao

78.862.588/0001-80 |

Data de Emissao
26/12/2023 17:57:51-02:00 26/12/2023 17:57:

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Flsca\ 1

324,39 i

51-02:00

Nome / Razao Social

Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF ;
MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 sC é
Inscricao Estadual UF ]

SC

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI

Consumidor final

1 - Consumidor final

Presenca do Comprador

9- Operagao nao presencnal (outros)

= e 1

| Processo

0 - com aplicativo do Cfontribuinte

Natureza da Operacao,

RECEBID 4

- S1tua(;ao Atual AU

Eventos da NF -e

VENDA DE MERCAD-:.)RIA ADQUIRIDA OU

fr

1}

{

; o
3 Autonzagao de Uso

L !

1 - Saida

Finalidade E

yQPyJlc7g+1nx749L|J2EQanr8-

Versao do Tipo de Emissao
i 1 - Normal 1 - Normal i
23.12.6 i
Tipo da Operacao Forma de Digest Value da NF-e :
Pagamento |
i
$
{

Protocolo Data Autorizacao

342230306535089

26/12/2023 as 16:57:58-03:00

TORIZADA (Amb1ente de autorizagao: produc;ao)

Data Inclusao AN

https://www.nfe.fazenda .gov.br/

rtal/consulta|mpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&|p=

:aa""
V;iif liv\;')nl ch

guuu " W)

aFkvd1 hBMkBZMWQSethUTFoMdeaGQWRZVPCH s

26/12/2023 as 16:59:57 |

14



£ |

EmpnEsA |

4
DOC ou TED Eletroni¢

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

(G338271044712127009

Transagdes Pendentes 27/12/2023 10:48:51

o

403-0
1710686 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

104 JQAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80
MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

679CC13421467671

Assinada por

27/12/2023 10:34:34

JDSGQ‘ 6 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
27/12/2023 10:48:51

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagao efetuada com suces$o.

Transacao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Qg-lo de. NF
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4
Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos da NFe indicada ao lado NF-¢
Emissio:26/12/2023 18:05:31 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:557,75 "
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 000.004.866
‘ SERIE 001
P NISE—— Lj
1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE ‘ T
| DANFE I I
MERCADO BONIMIX LTDA Documento Auxiliar da I *
,.,wm catios RUA FARROUPILHA 923 Nota fiscal Eletrénica [/ i0 e e ~poc :
ARRO! . 561-
minli HotRage L [1] [d223 1278 8625 8800 0180 5500 1000 0048 6613 6066 8462
l FONE (49) 3566-3699 N°: 000.004.866 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
# | supermercadominboxmi@gmed.com SERIE 001-FOLHA 1/1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID 342230306544333  26/12/2023  17:05:41
INSCRICAO ESTADUAL ||Nsccho ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
251 |7253§ o | 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE |
NOME/RAZAO SOCIAL [CNPJI(‘PF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAQ DE PAIS E 1GOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 26/12/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 26/12/2023
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO lTnsccho ESTADUAL HORA DE SAIDA
V[DHRA (49)3566-0742 SC 18:05:31
CALCULO DO IMPOSTO
[?\SE DE CALCULOICMS  [VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROX TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
i §57.75 94.81 0.00 0.00 176.07(31.57% 557,75
/ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 557
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL lFRETE POR CONTA ANTT IPLACA DO VEICULO  |UF CNPJ/CPF
9-SEM _FRETE
ENDERECO J MUNIC{PIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE _|ESPECIE | MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
25 0,000 0.000!
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS : - (
SCRICA NCM/SH UANT. [VALOR |VALOR [VALOR [B.CALC |VALOR \’ALORtL j:L Q
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Lo CST|CFOPUND| Q! Mo Tl Ihast TeRs 1CMS Mo oSl
3485 DETERG LIQ GUIMARAES CLORADO 2LT 4023990 [000 [5102 | UN 000 589 4767 00 4767 8.10] _ 000]17,00] 0,00
3486 MULTIUSO COM BI B GUIMARAES 1L 4029090 |000 {3102 | UN 4,000 9,99 79,96 00 79,96 13,59 ,00[ 17,00]_0,00
738 [ MULTIUSO GUIMARAES SL BICARBONATO A 4025000 [000 [5102 | UN 000 38 67,78 00 67,78 11,52] _0,00]17,00] 0,00
346 AGUA SANITARIA QBOA SLTS 8289011 [000 3102 | UN 000 7.9 53,97 00 53,97 9.17]___0,00{17.00] 0,00
524|LAVA ROUPAS EM PO BRILHANTE 1.6KG G 4025000 [000 [5102 | UN 000 849 142,45 00 142,45 2% 00]17,00] 0.0
5961 [AMACIANTE YPE O/AMARELO 2LTS 8099190 |000 {3102 | UN 3 0,99 34,95 0,00 4,95 9,34 00]17,00{ 0,00
77994| VASSOURA VARE MAX 96039000 [000 [$102 2,000 7 75 0 5.98 12 0,00[17,00] 0,00
38471 [RODO DUPLO EVA 60CM CONDOR REF-112 6039000 [000 [5102 | UN 1,000 4 34,99 00 4,99 0,0017.00] 0,01
1
|
i
J
[
\
i
DADOS ADICIONAIS 1l
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox R$. 81,26 Federal ¢ 94,81 tadual - Fonte: IBPT SC 2A4940
LINHA | LINHA
ICMS: (17% 557,75 94.82)
Nr Smdn&lb{-ﬂ% - Dest 267
ABORACAO 001/202
P(:TO CEF AG 0796 C/C: 0898-6 {
|

DATA E HORA DA IMPRFSSAO:’IG/IZIIOH 17:05:58 - 23.12.6
|




05/01/2024, 13:51 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

== B e e e

Chave de Acesso Numero NF-e Versao 5
| 42-2312-78.862. 588/0001 -80-55-001-000.004.866-136.066.846-2 4866 4.00 ,
i e =

Dados da NF-e

{ Modelo Série Numgro Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal %
| 65 1 48605 26/12/2023 18:05:31-02:00 26/12/2023 18:05:31-02:00 557,75 ?
L e e . | a———— e e e ]

Emitente
’ CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
¢ |
| 78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 SC |
—_— e e e bl

Destinatario
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF |
l 82.829. 284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI SC \

| |

' Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador l
? ! |
j‘ 1 - Operacgao lnterna 1 - Consumidor final 9 - Operagéo néo presencial (outros) |
L e el e — = == ]
Emissao
B L L LT S S Y . . —
| Processo Versao do Tipo de Emissao  Finalidade |
| T [ Processo !
. 0 - com aplicativo do d'.:ontnbunnte 1 - Normal 1 - Normal
i 23.12.6
f Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e |
| 31 0 a P |
| VENDA DE MERCADORIAADQUIRIDAOU - Pera6ao PR MCEQNUQOSrRRQTGOZaLbErGWUWE= |

f RECEBID 1 - Saida

TRt | SHS e =

__ Situagao Atual: AIJITORIZADA (Amblente de autorizagdo: producao)

. . IR S——

Eventos da NF -6 Protocolo Data Autorizagao Data Inclusao AN

|
|

(e e W |

Autorizagao de Uso il 342230306544333 26/12/2023 as 17:05:41-03:00 26/12/2023 as 17:07:22

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=aFkvd1 hBMk82MW95ekhDUTFoMFdyaGOWR2VPQ1...  1/1




|
DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0 ‘

Conta corrente 17106%4‘6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 104 @AIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIPEIRA

Conta corrente (com

V) 8986

CNPJ 78.862.588/0001-80

Nome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento 122.70

Valor 557,75

Destinagao 0

Data transferéncia 27/12/2023
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  D7B1 Df035327DGA8
A Assinada por Josegﬁs SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 27/12/2023 10:35:55
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 27/12/2023 10:48:51

Transagao efetuada com suces$o.

Transagao efetuada com suce: $0 por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA | VALOR NOTA NF-e
AO LADO o
RS 295,66
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Ne: 000.000.768
/ / APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI SERIE : 1
COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO DANFE
R XV DE NOVEMBRO, 472 DA NOTA FISCAL
C"‘;]:T“O ELETRONICA
deira ~ -,
o 0= Evtrada CHAVE DE ACESSO
CEP: 8956000 1 - Saida 4223 1283 4000 9300 0179 5500 1000 0007 6810 0079 0033
TELEFONE: 4935661200
N° 000.000.768
7 i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
? SER]E . 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA: 1del

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU REC. DE TERCEIROS 342230307115990 - 27/12/2023 11:03:27
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
250591243 83.400.093/0001-79

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI 82.829.284/0001-98 127/12/2023
ENDERECO ) BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
I B EASIL CORRIA. 630 FARROUPILHA 89560-510 [27/12/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
"“eira (49) 3566-0742 SC 11:03:24
FATURA
Nimero Data Vcto  Valor
001 26/01/2024 295,66
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 39422
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 98,56 0,00 0,00 121,22 295,66
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
O MESMO 0 - Rem.
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
Videira SC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0 0 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
oD DESCRICAO DO PRODUT(/SERVICO NCM JICSOSN| CFOP | UNID QUANT. VA_JTOR YALOR B.CALC.ICMS | VALOR ICMS |VALOR IPI ALIQUOTAS Mt Sl
PROD SH UNITARIO TOTAL ICMS IPI DOS TRIBUTOS
573 VOOL LISO 3M C1249 54076100 |0 102| 5102 | MT 8,0000 16,6600 133,28 0,00 0,00 0,00 000 | 0,00 40,98
5 PAETE ITAUNA/FLORENCA R 355 498| 54076100 |0 102 5102 | MT 0,5000 21,9900 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 3,38
C1724
99457 TECIDO MUSSELINE FLORENCA 54075400 |0 102| 5102 MT 4,0000 39,9800 159,92 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 49,18
RS511/1127/1128 C2998
1304 TN.T.(TECIDO NAO TECIDO) STA | 54076100 |0 102| 5102 | MT 3,0000 3,3400 10,02 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 3,08
FE SUL BRASIL C250
1414 TECIDO FELTRO SANTA FE C2248 | 54076100 |0 102| 5102 | MT 2,0000 29,9800 59,96 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 18,44
1304 TN.T. (TECIDO NAO TECIDO) STA | 54076100 |0 102] 5102 MT 6,0000 3,3400 20,04 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 6,16
FE SUL BRASIL C250

gdaw e

DADOS ADICIONAIS

]NF()RMA(,'OES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
- Valor Aprox. Impostos: R$ 121.22 Fonte: IBPT. - TERMO DE FOMENTO 0
1/2022. PAGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO/TRANSFERENCIA PARA BANCO DO BR
ASTL, AG. 0403-0, CONTA 17.022-4 DE TITULARIDADE DO EMITENTE. EMPR
ESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL VOLTE SEMPRE




05/01/2024, 13:52

Chave de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Numero NF-e Versao

i42-2312-83.400093/00‘01-79-55-001-000.000.768-100.079.003-3 768 4.00

Dados da NF-e

| Modelo Série Nimero Data de Emissao
i s

Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 768 r 27/12/2023 11:03:24-02:00 27/12/2023 11:03:24-02:00 295,66
Emitente
‘ CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF :
| 83.400.093/0001-79 COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME 250591243 SC '
Destinatario
| CNPJ ;Nome / Razao Social Inscricao Estadual ~ UF ;
% 82.829.284/0001-98 ; APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI SC !
| {
i

| Destino da operacao | Consumidor final

| |
} 1 - Operagao Interna )! 1 - Consumidor final

Presenca do Comprador

1 - Operagao presencial |

Emissao
| Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte

| Natureza da Operacao |

| VENDA DE MERCADORIAADQ. OU REC. DE
| TERCEIROS |

————

— Situacao Atual: AQTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

gers'afag " TipodeEmissio  Finalidade
;c(;;esso 1 - Normal 1 - Normal }
Tipo da_ Forma de Digest Value da NF-e
Ofe:’:l‘; Pagae o XIf1kloOH/bluk+HWuax1FNolOo= |

s CRol il

Protocolo

Eventos da NF-e

Autorizagao de Uso

s ol e | ST IR A

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consuItalmpressao.aspx?tipoConsu|ta=compIeta&Ip=Qlo4R0tKZHNYYandeSUZQra1 pScVMzazlEUVJIMY...

342230307115990

Data Autorizacao Data Inclusao AN

: SmenorelENN |

27/12/2023 as 11:03:27-03:00

27/12/2023 as 11:05:13

N S Lo &
§ i nNeT

171



(335271409421900009

g & 27/12/2023 14:15:56
4 Transacoes Pendentes

e S = e e s S T——

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome C R FEITAS PARISOTTO LTDA
|

Agéncia 403-0

Conta corrente 17022-4

Valor 295,66

Destinagao 0

Data Nesta dg‘ta

Assinada por JD5695?6 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 27/12/2023 14:13:41

JG439$5 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 27/12/2023 14:15:56

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com suces$ por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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iNFoe

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

FREFE!N URKA MIUNIUIFAL DUE
VIDEIRA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAQO
(49)3566-9004
tributacao@videira.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

42193092243365625000160000000000000523124974042261

Numero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

27/12/2023 27/12/2023 11:54:42 ;
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS =
5 900 27/12/2023 11:54:42 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo

43.365.625/0001-60

(49) 9902-0222

Nome / Nome Empresarial E-mail

VALDERI KIRSCH 77658361968 VALDECIRKIRSCH81786@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

RURAL, SN Videira - SC 89567-899

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
82.829.284/0001-98 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -

Enderego Municipio CEP

BRASIL CORREA, 620, SALA Videira - SC 89560-510

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SEP*CO PRESTADO

Cédiy. de Tributagdo Nacional
07.10.01 - Limpeza, manutengao e
conservagao de vias e logradouros
p...

Descrigao do Servigo

TERMO DE COLABORAGAO 001/2022

Caédigo de Tributagao Municipal

Servigo de jardinagem (ARDENTEMENTE E PASSAR GRAMPO)

Valderi Kirsch

CPF 776.583.619-68

Caixa Economica Federal Poupanga
AG 0796 013 83331-3

Local da Prestagéo
Videira - SC

Pais da Prestagédo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspensé&o da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Videira - SC

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 550,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
. . Né&o Retido .
TP~ 'TAGAO FEDERAL
IRk CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
R$ R$ - R$ 0
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 550,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 550,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




0 N i e e

DOC ou TED Etetréniqb

Debdtado

Agéncia 403-0
Conta corrente 1710656
Creditada

Banco 104 |

Agéncia (sem DV) 796

Conta corrente (com

ov) 13833%3

CPF 776.583.619-68

Nome favorecido VALDERI KIRSCH

Finalidade PAGAmNTO FORNECEDORES
Numero documento 122.702

Valor 550,00

Destinagao 0

Data transferéncia 271 2/2&123
i

Autenticagao SISBB 75527%240888094
Assinada por JD569506 SHIRLE! INES ZANOTTO SPOLTI 27/12/2023 14:15:11
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 27/12/2023 14:15:56

sagagc eetuada Lom sucesh

Transagao efetuada com suces?'o por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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"Recebemos de ABASTECEDORA FAE LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissd0:27/12/2023,Valor Total: R N F_e
$115,00, Destinatario: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS RUA BRASIL CORREA, 620 - SALA - FARROUPILHA - VIDEIRA/SC
DATA Ui RECEBIMENTO IDENTVFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NO 000 . 00 O . 827
IDENTIFICAQAO DO EMITENTE D AN F E
ABASTECEDORA FAE LTDA Documento Auxiliar da
POSTOS DIAMANTE - FLOS - VIDEIRASC NOTA FISCAL ELETRONICA
RUAALBERTO SZIGALSKL 21, ESQUINA CON AP 0/« ENTRADA
CEP; 80580-045 - FLORESTA &
POSTOS _ \VioERA-SC 1-sAlDA CHAVEDE ACESE0
DIAMANTE z = wn 4223 1203 4211 1900 0800 5508 1000 0008 2712 6294 4935
CNPJ: 03421 119/0008-00 - IE: 261484740 o
FONE: (049)08815-0568 N° 000.000.827
- . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 81 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
FOLHA: 11 1 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUME

'PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342230307315283 27/12/2023 14:38:56

INSCRIGAO ESTADUAL INSC EST.DO SUBST TRIBUTARIO CNPJ
261.494.740 03.421.119/0008-00
DESTINATARIOIREMETENTE
'NOMEIRAZAO SOCIAL CNPJICPFlIdEstrangeiro DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 27/12/2023
ENDEREGO BAIRROIDISTRITO CEP DATA DE SAIDAIENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 - SALA FARROUPILHA 89560-510 27/12/2023
MUNICIPIO FONEIFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (04)93566-0742 SC 14:38:53
FATURAIDUPLICATA _'
_CULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 115,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00
TRANSPORTADORIVOLUMES TRANSPORTADOS
’/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJICPF ﬁ
9-sem transp
ENDEREGO \ MUNICIPIO UF [ INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE l ESPECIE MARCA i NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
|
DADOS DO PRODUTOISERVICO
JLon0] DESCRIGAO DO PRODUTOISERVICO NCMISH csT | cFop | UNID. | QUANT. I B ] e VALOR) |
GC |GC GASOLINA COMUM 27101259| 061 |5929| LT | 19,36 5,94{115,00 0,00 0,00, O
Tributagao: Unidade=L Qtde=19,36 Valor=5,94

Cédigo ANP : 320102001; UF de Consumo : SC;

‘?ONTINUACAO - INFORMAGOES COMPLEMENTARES:

COM QUANTIDADE DE BASE DE CALCULO DE ICMS MONOFASICO DE 19,36 E VALOR DO ICMS MONOFASICO DE R$ 23,62

]

CALCULO DO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

INSCRIGAO MUNICIPAL

BASE DE CALCULO DOS SERVIGOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Numero ECF: 2, Numero CO0:254512
TERMO DE COLABORACAQ 001/2022 AG.3037 CONTA.625434 | MD-5:

Mun | Fonte IBPT(23.2.A) | #CF:B06

E1830.061,490 EF830.080,850 V19,360 | |
Ass:

BANCARIOS: AGENCIA 3037 CONTA CORRENTE 62.543-4 BANCO 756 SICOOB | |
NUMERACAO SISTEMA: 219142 | | | Placa: RAASAQ9 | KM: 5185 | Media KM: 35,589 | |

R$ 0,00 Mun | Fonte IBPT(28.2.A) | DADOS BANCARIOS: AGENCIA 3037 CONTA
CORRENTE 62.543-4 BANCO 756 SICOOB | ICMS MONOFASICO COBRADO

99AEFAA23FA386C046F7EEDFBEFOF681 | Trib aprox R$ 14,26 Fed | R$ 19,55 Est | R$ 0,00
| Caixa: 2424 | Funcionario: 154 - IRINEU DA
CRUZ NERES | Frentistas: 154 | Placa: RAASAQ9 | KM: 5185 | Media KM: 35,589 | DADOS

DADOS BANCARIOS: AGENCIA 3037 CONTA CORRENTE 62.543-4 BANCO 756 SICOOB |
MD-5: 99AEFAA23FA386C046F7EEDFBEFOF681 | Trib aprox R$ 14,26 Fed | R$ 19,55 Est |

| RESERVADO AQ FISCO

|

ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 199/2022 | GC - GASOLINA COMUM



05/01/2024, 13:53 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

fChave de Acesso i Numero NF-e Versao n
| 42-2312-03.421.119/0008-00-55-081-000.000.827-126.294.493-5 827 4.00

 Pocmas SNPSSS, |

Dados da NF-e

e
| Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscat

| 55 81 827 i 27/12/2023 14:38:53-03:00 27/12/2023 14:38:53-03:00 115,00
Emitente
; CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF |
i 5 |
; 03.421.119/0008-00 ABASTECEDORA FAE LTDA 261494740 SC
Destinatario
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF f
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sC |
; - |
| Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador !
B i
| 1-Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacao presencial
= - | |
Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao  Finalidade 5
i s Processo {
| 0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal 1 - Normal i
! | 8.12.03 \
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e ,
! g 0 3 P |
LANGAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIADE ¢ ooa¢ e tt3snrm40eDBCL2IEXFBB4fZHE= |
EMISSAO DE DOCUME 1- Saida 3

= Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN i

i
|
1 "
} Autorizagao de Uso 342230307315283 27/12/2023 as 14:38:56-03:00 27/12/2023 as 14:40:49

J

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=NzZ3aWJzeGdoRnVSSE40UFcwMGIrcEdvNIBwY3J1...  1/1



2 |

EmPResa {

DOC ou TED Eletronico

Transacgoes Pendentes

(G332271651079393007
27/12/2023 16:54:33

N O A YT 8

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 1710696 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Creditado

Banco 756 HANCO SICOOB ¢

Agéncia (sem DV) 3037 HCOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com 625434

DV)
CNPJ

03.421.119/0008-00

oMk

Nome favorecido ABASTECEDORA FAE LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento  122.704

Valor 115,00

Destinagao 0

Data transferéncia 27/12/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB ~ B252B2B868BBC554

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 27/12/2023 16:53:44
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 27/12/2023 16:54:33

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE MM FERREIRA LTDA OS PRODUTOS E SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 1023
Série 1
MM FERREIRA LTDA DANFE
Rua Nicolau Cavon, 140 DOCUMENTO AUXILIAR
’ DA NOTA FISCAL ELETRONICA
4 Centro - -
Y ma entro;- 88560-136 ? :EQITD'ZADA CHAVE DE ACESSO
U Videira - SC - Fone: (49) 3565- etz 42231243617654000171550010000010231391130439
0500 SERIE: 1 - )
PAGINA 1 DE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro do Estado 342230308280782
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
261319272 43.617.654/0001-71
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMSSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira 82.829.284/0001-98 28/12/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560-510 28/12/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO |VALOR DO IEMS BASEDECALC.DOICMSST  [VALOR DO ICMS ST [V. IMP. IMPORTAGAO|V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP \VALOR DO PIS V. TOTAL DE
ek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/PRABUTOS
0,00 930,00
VALOR DO FRETE ~ |VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V.ICMS UF DEST.  [V. APROX. DO VALOR DA CONFINS [V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|TRiBUTO 0,00 930,00
291.76
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT  |PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
1 - Destinatario
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CcODIGO DESCRIGAO DO PRODUT O/SERVIGO NCMSH |csT jcFop|UN|QTD. VLR.UNIT[VLR.TOTAL I;‘fs VLR.ICMS|VLR.IPIALIQ.ICMS|ALIQ.IP!
2000000000054 |PAPEL HIG. BV CLASSIC 16X4 ROLOS 60 MTS 48181000{0102]5102|FD 3,000185,00 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2000000000071 |Guardanapo Bela Vista Plus 29,5cm x 28,5¢m caixa c/40 pacotes. 481830000102)5102|CX 3,000!85,00 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2000000000228 |Toalha Interfolha Bela Vista Lice Classic 20cm x 20cm fardo c/Spacotes de ¢/1.000 |48182000/0102|5102|FD|7,000{60,00  |420,00 0,00 |0,00 0,00 0,00
folhas.
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL \VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO
Pedido: 1050; DOCUMENTO EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE IRl Termo de Colaboracao n 001/2022 Sicredi Ag: 0737 CC: 65060-7 MM
FERREIRA LTDA DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido atraves do MarketUP.)

Emitido por Market " . com




) 05/01/2024, 13:55 Portal da Nota Fiscal Eletronica

‘Chave de Acesso Numero NF-e Verséao
| 42-2312-43.617. 654/0001 71-55-001-000.001.023-139.113.043-9 1023 4.00

i

| Bissun i |

i enantn — T i i — - v e mpnsiaa el

Dados da NF-e

Mode{o Série Ndmero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

, ] |
1 55 1 1023 28/12/2023 15:43:04-03:00 930,00 :
L. ST e AR ) e e T
Emitente
E CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
E 43.617.654/0001 71 M M FERREIRA LTDA 261319272 SC
Destinatario
g CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
f 82.829.284/0001-98 | Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira SC |
I | |
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
| 1 - Operagao Interna— 0 - Normal 1 - Operagao presencial
Emissao
i Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
i 0 - com aplicativo doHContribuinte 1.00 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
‘ Venda Dentro do Estado 1 - Saida wq8tadqp6TkO94Cqh00AZPFCzVg=
Sltuac;ao Atual: AUTORIZADA (Amb1ente de autorizacao: produgao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorlzacao Data Inclusao AN
| Autorizagao de Uso i 342230308280782 28/12/2023 as 15:43:05-03:00 28/12/2023 as 15:45:25

https://www.nfe.fazenda .gov.brlportal/consultaImpressao.aspx?tipoConsuIta=compIeta&Ip=OHdsRTRNQkFaSXZXQTR5b3R4KzIpdEhRbEpkdnJ. " in
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EmPRESA

DOC ou TED Eletrénic

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

(G332281644330272009

Transacoes Pendentes 28/12/2023 16:47:30

ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

O COOPERATIVO SICREDI S.A.
EDI MARIOPOLIS

43.617.654/0001-71

M M FERREIRA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
122.801
930,00
0
28/12/2023

1E0C6D5DD86468E2

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

28/12/2023 16:43:24

JG439 CLARICE BRANCALIONE MARTINS
28/12/2023 16:47:30

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

Transagao efetuada com suces:

P@% doe MF-102D veCerente o

por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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ISANIR ROQUE COBALCHINI
CNPJ: 35.593.913/0001-43
VIDEIRA -, 2765

CEP: 89.580-000 - Bairro: SAQ SEBASTIAO

Municipio: FRAIBURGO - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2156 - Insc. Estadual:

Email: cobalchini.instalacoes@gmail.com

Telefone: (49) 99154-9206 - Celular: (49) 99154-9206

Ndmero da NFS-e Situagdo
76 Emitida
Tipo
Preenchido

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-E

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

i

Identificador
8107 7

II ’I I38|8|82I2i) isl‘sg 3913|I2024|1|’2i9| ilzl‘zi

Autenticidade
133

23

Data Fato Gerador
29/12/2023

Data/Hora Emissao
29/12/2023 14:21

TOMADOR DO SERVICO

Nome/Razéo Social

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VIDEIRA

CPF/CNPJ
82.829.284/0001-98

Endereco Niifiero Complemento
BRASIL CORREA NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-001 Videira - SC

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

: Local ¢ Situagao . . Valor Valor Desc. Valor
527%"2‘;0 Prestacdo ’;Ig;l;?; Trib. U'Sﬁ;)de Quanzldade Unitario Servico Incondic. Dedugdo VaZI; rBISSS
8379 ’ ° T 1.150,00 1.150,00 0,00 0,00 ’
Descrigdo do Servigo:
MANUTENCAO E LIMPEZA PISCINA
TERMO DE COLABORACAO N2 001/2022
DADOS BANCARIOS
SICREDI - AGENCIA 0737 - CONTA 75804-7
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
1.150,00 0,00 0,00 1.150,00 23,85
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00

Descri¢do dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03
Execugdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,

702

inclusive sondagem, perfuragdo de pocos, escavacdo, drenagem e irrigacdo, terraplanagem, pavimentagdo, concretagem e a instalacao e montagem
de produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestacdo dos
servicos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo

8379 Videira

Outras Informagdes

Tl - Tributada Integralmente

(702) Servico nao tributavel no municipio do prestador. O ISSQN é devido no municipio onde o servigo foi prestado.

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 512/2022 de 18/04/2022 00:00:00

A veracidade das informacdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://fraiburgo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta—de—autenticidade-de-nota—fiscal—eletronica—nfs»e

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 31/01/2024

Valor aproximado dos tributos: Federais R$154,67 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$36,23 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT
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Euraesa |

DOC ou TED Eletronic

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CPF/CNPJ

Transacoes Pendentes

(G333021441742461014
02/01/2024 14:48:45

e s

403-0
171065-* ASSOC. P/

IS E AMIGOS EXCE

|
748 1‘%"" QOPERAT
737 SK O MARIOPOLIS

758047

35.593.913/0001-43

ISANIR ROQUE COBALCHINI
PAGAMENTO FORNECEDORES
10.201

1.150,00

0

02/01/2024

it e AT MBS

diferente
Autenticagao SISBB  844DB1F2408C7B71
Assinada por JG4399& CLARICE BRANCALIONE MARTINS 02/01/2024 14:38:13

Transagao efetuada com sucess@.

JDSGQS& SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

02/01/2024 14:48:45

Transagao efetuada com sucessg

P% ‘}O e |
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) por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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RECEBEMOS DE VALESAN VIDEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
INDICADA AO LADO. EMISSAO: 02/01/2024 VALOR TOTAL: 1.500,00 DESTINATARIO: APAE-VIDEIRA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA

NF-e

SERIE 1

N° 000193027

it

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
VALESAN VIDEIRA

LESAN

Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC 89.560-000

DANFE

Documento Auxiliar|
de Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

42240180940679000561550010001930271139243665

CHAVE DE ACESSO

N° 000193027
SERIE 1
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Regularmente recebida pela administragio tributaria

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBSTITUICAO TRIBUTARMEOTI1ZadQ CAF/CNPI
255095341 80.940.679/0005-61
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
APAE-VIDEIRA 82.829.284/0001-98 02/01/2024 14:17:39
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA,620 S/N FARROUPILHA 89.560-000 |02/01/2024
MI”<IPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
VvV  JIIRA (49)3566-0742 SC 14:17:41
PAGAMENTOS/DUPLICATAS
Boleto Bancario: 1.500,00
NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR
N193027/001 01/02/2024 1.500,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.500,00 180,77 0,00 0,00 385,67 1.511,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 11,70 0,00 0,00 1.500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF | CPF/CNPJ
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
Q1D DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO NCM/SH | CST [CFOP|[UN| QTD  [VALORUN.|V.DESC| V.TOTAL |BCICMS | VICMS | VIPI |ALICMS|ALIPI|VAT.
1396 PARAFUSO CHIPBORD PHILIPS 5,0X50 73181200 | 000 | 5102 {UN 30,00 0,39 0,09 11,70 11,61 1,97 0,00 1700 000[ 392
B BUCHA PLASTICA C/ANEL 8MM SANDALO 170208 39172900 | 000 | 5102 [UN 20,00 0,20 0,03 4,00 3,97 0,67 0,00 1700 000[ 1,02
33504 TORNEIRA DOCOL COZINHA MISTURADOR PAREDE NOVA | 84818019 | 000 | 5102 [UN 2,00 748,00| 11,58 1.496,00( 1.484,42 178,13 0,00 12,00 0,00( 380,73
RIVA PAREDE 1/2 CR 929906 !
DADOS ADICIONAIS e "‘",‘“"- —Vitpy
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO' * /¥ VX’ @,\
V: DAVID - P: 2974555 - Alm: 3 Y IRTL { 5 Q »
30D = T
FARROUPILHA - VIDEIRA

TERMO DE COLABORACAO N - 001/2022 BANCO DO BRASIL AG-737-4 CC - 7535-3

MD5:68EBDCC093964470D283BF4EF15C7F18 Trib aprox R$203.68 Federal, R$181.99 Estadual FONTE Val. Aprox. Trib: IBPT-42F39F

DESENVOLVIDO POR DELTACON INFORMATICA - (48) 3094-3200 - WWW.DELTACON.COM.BR



05/01/2024, 13:56

% Chave de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Numéro NF-e
E 42-2401-80.940.679/0%05—61-55-001-000.193.027—113.924.366—5 193027

Versao
4.00

{

| Modelo  Série NUmé}o Data de Emissao

Dados da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

1
55 1 193027  02/01/2024 14:17:39-03:00 02/01/2024 14:17:41-03:00 1.500,00 l
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
80.940.679/0005-61 VALESAN VIDEIRA 255095341 SC
Destinatario
' CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 | APAE-VIDEIRA SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna [ 1 - Consumidor final 1 - Operagéao presencial
e o .
\
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte Deltacon1310 1 - Normal 1 - Normal

Digest Value da NF-e |
LUc8KR3CVRckfe5CrTeXymYWrs=

Tipo da Operacao
1 - Saida

| Natureza da Operacéo| Forma de Pagamento

VENDA DE MERCAD?RIA

1
i

|
Situacdo Atual: AE’TORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

Data Inclusao AN

| Eventos da NF-e T Protocolo Data Autorizacao

02/01/2024 as 14:17:48-03:00

342240000586762

Autorizagao de Uso

|
|
|
|
|
|
|
\

02/01/2024 as 14:19:45

https://www.nfe.fazenda.gov.br/(Lortal/consultaImpressao.aspx?tipoConsuIta=compIeta&lp=K0c1 N1VMd2VrS2ZpVOVZY 1hXY1ZoTDRNUGVMU... 171



g i G337021503850583007
1

= 02/01/2024 15:09:33
Tr#lsagoes Pendentes
\

e

- . :
Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065

Creditado

Nome VALESAN MAT CONSTRUCAO
Agéncia 7374

Conta corrente 7535-3 ‘

Valor 1.500,00

Destinagao 0

Data Nesta d

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 02/01/2024 15:07:05

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 02/01/2024 15:09:33
Transagao efetuada com sucess.

']

Transagéao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

} CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE | Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br i it | T !

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2022 -

\ ) 7 _ .‘
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO b' 2T
1 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 - EXERCICIO:
| EXCEPCIONALIS - APAE 2023
4 — INSTRUMENTO: TERMO DE
3-CNPJ: 82.829.284/0001-98 COLABORACAO Ne 01/2022 5 - UF: SC

6 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

6.1 PERIODO DE EXECUGCAO DO INSTRUMENTO: 13/12/ a 08/01/2024

7. RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRAGAO DAS AGOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de 21 de dezembro do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto
o valor de RS §.633,34 (oito mil seiscentos e trinta e trés e trinta e quatro centavos), através do
empenho n2 48. Atendemos diariamente o total de 230 usudrios/educandos matriculados, destes
13 procedentes do municipio de Pinheiro Preto e encontram-se em processo de avaliagdo 07
pessoas. Os valores estdo sendo investidos conforme as agdes e metas programadas, abaixo
especificadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulacdo
Precoce, Servigo Pedagdgico Especifico/SPE, Servico Pedagdgico Especifico/SPE/TEA,
Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico de Vivéncias Laborais, Servico de
Atendimenio Especifico/SAE, Servico de Convivéncia, Servico de Atendimento
Especifico/$AE/TEA, Artes, Educacio Fisica, Informética Educativa, Musicoterapia, Capoeira (em
parceria com a Prefeitura Municipal de Videira) envolvendo todos os servigos, projetos e
programas ‘plescritos no plano de trabalho; '

» Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Saude: contemplando os Projetos;
Nutrigdo, dulinéria Adaptada, Recusa e Seletividade Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica,
Audiometria e Processamento Auditivo, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica
Laboral, Ac{ademia ao Ar Livre e Prevenir: Prevencdo, semeando estd ideia. Oferecemos servigos
de atendimento técnico especializado nas areas psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servigo social, médico, odontolégico (em parceria com a Prefeitura Municipal de Videira) e
fonoaudiologia (iniciamos atendimento em convénio com a Clinica Specialita). Os atendimentos
sao realizaéos conforme a necessidade e particularidade de cada usuario/educando, quando
necessario. a equipe técnica realiza atendimentos a domicilio, visitas domiciliares,
acompanhamentos e os encaminhamentos em geral;

> Atendimento na drea educacional: Compreendendo todos os projetos, programas e servigos
atendemos; diariamente os usuarios/educandos e seus familiares, onde todos participam das
atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danga, esporte coletivo,
festividades, comemoragdes, entre outros. Realizado também assessoramento aos professores
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA * :r Y
CNPJ N° 82.829.284/0001-98 Y-
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA SC
bl e-mail: apaevideira@formatto.com.br N

A5

do ensino regular nas escolas onde os usudrios/educandos participam do'“Atendimento
Educacional Especializado/AEE; :

» Atendimento na area de Assisténcia Social: Na drea social sdo desenvolvidos alguns programas
especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos e seus familiares: Programa e Projetos:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participagdo Social, Show de Calouros/Oficinas Sensoriais,
Arte Especial, Empregabilidade da Pessoa Com Deficiéncia Intelectual, Programa de Educagdo
Profissionalj, Atengdo Psicossocial a Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de Auto
Defensores, também sdo realizados atendimentos de acolhimento, entrevista inicial e
anamnese;

» Materiais djdético pedagdgico, esportivo, expediente, eventos, recreagao, culturais,..: sdo
trabalhadas durante o ano todo diversos tipos de atividades educacionais, artesanais,
esportivas, teatro, danga, técnicas terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario
aquisicdo de matéria prima para a preparagao e confecgdo dos materiais utilizados e também
para ativida;des realizadas diretamente com e pelos usuarios/educandos;

> Servicos de Manutencdo e pagamentos de terceiros: A conservagdo do patriménio é
primordial, uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda a
infraestrutura funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja bons
indices de satisfagdo e trabalho. Também para garantir a seguranga dos usudrios/educandos,
funcionarios e demais pessoas que por aqui circulam. Além de realizar reformas e ampliagdes
que se fazem necessarias com o passar do tempo para manter a qualidade nos atendimentos e
o bem-estar dos usudrios/educandos e de seus familiares;

» Materiais para reposi¢do, consertos, reformas, ampliagdes e de consumo em geral: diversos
materiais de reposicdo, de limpeza, higiene e desinfec¢do, gas de cozinha, tintas, substituicdo
e/ou consertos de pecas e equipamentos quando necessario, reforma de moéveis e ampliagao
dos ambientes em geral.

7.2. DESCRICAO DAS ACOES DESENVOLVIDAS:

» Servicos de manutengao e pagamentos de terceiros: Contratagdo de mao de obra para realizagdao
de cundados com o jardim, onde fez-se necessario realizar a colocagdo de tubos de concreto
para drenagem de aguas pluviais, sendo necessario a retirada da grama existente, abertura de
vala, recolocagdo da terra para cobrir a tubulagdo e replante de grama. Os servigos de
manutencio geral das dependéncias externas da entidade sdo necessarios para promover um
ambiente geguro e adequado para todos que frequentam o local, em especial para os
usuérios/edj!ucandos que utilizam diariamente os espagos, auxiliando desta forma, na seguranca
e comodid?de de todos. As portas sanfonadas dos banheiros instalados no bloco | vem
apresentando problemas, ja ndo fecham mais e estdo se desmontando nos encaixes,
apresentando alguns quebrados, sem condi¢des de conserto. Foram substituidas no total trés
portas, a de cadeirante do banheiro feminino e as duas do banheiro masculino por novas,
realizando o pagamento do material e da m3o de obra para desmonte e colocagdo. A realizagao
da conservacdo das instalagdes sanitdrias publicas sdo um direito, ndo apenas um privilégio,
mantendo assim o bem estar dos usuarios/educandos, colaboradores, pais e responsaveis,
enfim de tqdos que frequentam a entidade e fazem uso dos banheiros. Limpeza geral do jardim,
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patios e calhas, procurando manter um ambiente agradavel e principalmente seguro aos
usudrios/educandos e demais pessoas que circulam pela entidade, livre de insetos e animais
peconhentos e de goteiras devido entupimento das calhas. Ainda a instalagao de parte dos
grampos para esticar os fios de arrame farpado, fechando a cerca do novo local da horta, projeto
desenvolvido com os usuarios/educandos das turmas do SEVIL- Servigo de Vivéncias Laborais,
oportunizando aos mesmos a descoberta de inimeras formas de vida que ali existem e
convivem , 0 encanto com as sementes que brotando da terra, as praticas diarias, o cuidado em
semear e transplantar, tirar matos, com paciéncia e perseveranga até que a natureza transforme
as pequenas sementes em verduras , legumes vigosos e plantas para serem colhidas. NFs
21974/73/5;

> Materiais de limpeza e higiene e descartaveis: Aquisicdo de copos descartdveis utilizados
diariamente pelos usuérios/educandos, professores, técnicos, funciondrios, pais e responsaveis
e visitantes em geral, evitando possiveis contaminagdes por meio de virus e/ou bactérias,
gerando menor indice de transmissdo de doengas, evitando transtorno com quebras, limpeza,
entre outros. Além de serem mais limpos, higiénicos e praticos. Compra de varios produtos de
limpeza, utilizados na higienizagio das lougas, talheres e utensilios em geral da cozinha usados
para preparar e servir as refei¢des oferecidas aos usuarios/educandos. Outros materiais
utilizados para lavar as toalhas e roupas de banho, usadas pelos usudrios/educandos durante as
sessdes de hidroterapia, hidroginastica e estimulagdo na piscina térmica. Também para limpeza
geral dos ambientes internos e externos da entidade, proporcionando um local agradavel e
saudavel para todos que utilizam as dependéncias. Aquisicdo de materiais descartaveis
utilizados por todas as pessoas que circulam pela entidade, em especial pelos
usuarios/educandos, sdo materiais indispensaveis para higienizagdo pessoal, pelo fato de
diminuir os riscos de contaminagdo e propagacdo de epidemias, pois ndo gera acumulo de
bactérias no ambiente, nem facilita a transmissdo para os outros, auxiliando na prevencao e
cuidados cam a saude. NFs 1010/4866/1023;

> Alimentagdo: Aquisicdo de alguns alimentos para complementagdo da merenda escolar doada
pela Prefeitura Municipal de Videira, servida aos usuarios/educandos, sendo um lanche
matutino e um vespertino, garantindo o aporte nutricional necessario durante o periodo,
procuranda manter uma alimentag3o de qualidade, fornecendo nutrientes necessarios para o
desenvolvimento e crescimento dos usuarios/educandos, auxiliando na prevengdo da
desnutricido e anemia. A merenda escolar é um direito garantido por lei a todas as criangas e
adolescentes, ela deve ser oferecida diariamente, gratuitamente e ser composta por alimentos
saldaveis e nutritivos. NF 4865;

> Materiais Didatico pedagoégico, de artesanato, expediente e consumo gerais: compra de
tecidos diversos utilizados para confecgdo de roupas usadas pelos usuarios/educandos que
fazem parte dos projetos de danga, teatro e coral da entidade, fazendo parte dos figurinos nas
apresentagbes realizadas na entidade e em diversos eventos. O objetivo maior desses projetos
é despertar nos usudrios/educandos as mais variadas sensagdes, emogdes e sentimentos.que ‘”""_.i

se possa experimentar através da arte, de forma a aumentar a autoestima, a criati,yid,gciﬁé;,‘w’,‘“
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promover a integragao social e a cidadania, oferecendo oportunidade de cada um desenvolver
seu potencial e habilidades. NF: 768;

» Pagamento de Combustivel: Compra de combustivel para o veiculo kwid placa RAA5A09,
utilizada no transporte dos usudrios/educandos que recebem atendimento de estimulacao
precoce e que a familia ndo possui condigdes de fornecer o transporte, facilitando e garantindo
a mobilidade dos mesmos, oferecendo maior conforto e seguranga, contribuindo na melhoria
da qualidade de vida. Pela equipe administrativa, pedagdgica e técnica para compras,
participacdo em reunides, entrega de prestagdes de contas, servigos bancarios e burocraticos
em geral, assessoramento as escolas do ensino regular e creche/CEMEI - Centro Municipal de
Educacio Infantil, atendendo aqueles usuarios/educandos que participam do AEE/Atendimento
Educacional Especializado e Estimulagdo Precoce, visitas domiciliares, entregas de cestas
basicas, acompanhamentos e monitoramento das familias identificadas com fragilidade e
vulnerabilidade social, assistidas pelo servigo de Protegdo Especial. Essa é uma das maneiras da
APAE assegurar sua missdo diante dos usuarios/educandos, familiares e da sociedade em geral;
contribuindo para a transformagdo da vida da pessoa com deficiéncia e sua familia, sendo
referéncia no atendimento especializado nas areas de assisténcia social, educagao e saude. NF
827;

> Servigos de manutengdo da piscina térmica: Servigos de terceiros para manutencao, limpeza,
conservacao e higienizagdo da dgua da piscina térmica, onde sdo realizadas diversas atividades
de habilitagdo e reabilitagdo; hidroterapia, treinos de natagdo, hidroginastica, terapia com
cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida, sdo de suma importancia. O tratamento
correto da agua nos meios aquecidos, realizado por um profissional, auxilia na eliminagdo de
proliferacdo dos micros organismos, pois a 4gua um poderoso meio de transmissdo de doengas,
seja através do contato com a pele ou ingestdo. Sua manutengdo correta é o Unico meio de
garantir a seguranga e saude dos usudrios/educandos, professores e técnicos. As atividades
aquaticas representam uma possibilidade muito interessante no trabalho com pessoas
deficientes, seja pelo prazer que o contato com o meio liquido pode proporcionar, seja pelos
beneficios advindos da pratica bem orientada. Além disso, podem se ajustar a qualquer nivel de
comprometimento/possibilidades apresentados pelo usuario/educando e, desse modo, ser
praticadas como elemento componente do processo de reabilitagdo, apresentando como
beneficios: o fortalecimento dos musculos, alivio de dores nas articulagdes ou musculares,
desenvolvimento da coordenagdo motora e do equilibrio, treino de marcha, melhora no sistema
cardiorrespiratorio, entre outros. NF 76;

> Materiais de reposigdo, consertos e reformas: substituicdo das torneiras da cozinha, que se
encontravam desgastadas pelo tempo de uso, ocasionando vazamento de dgua, desta vez sem
condi¢bes de conserto. O servigo de manutengao hidraulica € um servico imprescindivel para
locais onde o consumo de dgua é de alta demanda, sendo possivel averiguar as condi¢des das
instalagbes e encanamentos, bem como a troca de tubulagdes quando necessario, garantindo a
qualidade na passagem de dgua. Para cozinha uma das torneiras € de agua aquecida, sendo
necessario material de boa qualidade para os afazeres diarios, obtendo como vantagens:
conforto térmico, facilidade em eliminar as gorduras dos pretos, talheres, panelés‘ velu'tg.ns/i_lidg
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em geral, auxilia na esterilizacdo; economia de tempo e agua, eficiéncia, versatilidade e
seguranga na limpeza e higieniza¢do. NF 193027

7.3. IMPACTO%i ECONOMICOS E SOCIAIS:

As APAEs tém como missao contribuir para a transformacdo da vida da pessoa com deficiéncia e
sua familia, p(omovendo e articulando acbes de defesa dos direitos, visando a melhoria da
qualidade de wlda, na perspectiva da inclusdo social, através da oferta de programas, projetos e
servicos na drea da assisténcia social, educacdo e saude. Atende diretamente o0s
usua’rios/educq‘ndos e seus familiares na perspectiva de oferecer suporte emocional e social,
quando necess#rio, além de orientagbes e encaminhamentos a outras politicas publicas. Sabedores
quea entidadeie seus colaboradores devem desenvolver um trabalho em conjunto com a familia e
a sociedade para construgdo de um ambiente favorecedor, que estimule a pessoa com deficiéncia a
desenvolver o seu potencial e suas habilidades, trabalhando também na prevengio e
concientizagéo}de todos oferecendo condigdes de suscitar uma sociedade justa, inclusiva, acessivel
e igualitaria.

7.4 ALGUMAS fOTos
‘ Valmir Bisol NF- 21974
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Renove becoragﬁes Ltda NF- 73
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Valesan Materiais para Construgdo NF - 193027

8 — ASSINATURAS:

DATA: 08/01/2024

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS
ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

o, N AW ron Ko i
Uk & A \ou Ay
Clarice Brancalione Martins
Presidente

CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962 » o |
https://instagrbm.com/apaevideira?utm medium=copy link |
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costae Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
in@pinhei

CNPJ: 82.827.148/0001-63 Forle: (43) 3562-2000 Chave de Autenticacio Digital Pagina
hitp://www.pinheiropreto.sc [ Usuario: IZABELA PARENTI 1745-4842-142 1/1
| Nota de Empenho |
Namero: 48/2023
Emissao: 04/01/2023
Es cacido Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade:
Categoria: Contribuicdo Niamero:
Compra direta: Pré-Empenho:
Classificacao Institucional, Funcional e Programatica
Orgdo orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL

Un. orgam.: 2003 - SECI

Fungao: 12 - Educa
Subfungdo: 367 - Educagao Especial

Programa: 12 - Desenvelvimento Educacional

. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas s
Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengao de outras entidades de direito
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios

Saldos da Despesa

Saldo anterior: R$ 217.350,00
Saldo atual: R$ 165.550,00
Importa este empenho o valor

Valor deste empenho: R$ 51.800,00

: cinquenta e um mil e oitocentos reais

Favorecido

Credor: 241 - ASS

CAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - Fone:
CNP3J: 82.829.2 001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 000 171065-6
Programacao Financeira
Parcela Vencimento Valor (R$) | Parcela Vencimento Valor (R$)
1 10/01/2023 4.316,67 |2 10/02/2023 4.316,67/_.»
3 10/03/2023 4.316,67 |4 10/04/2023 4.316,67
5 10/05/2023 4.316,67 |6 10/06/2023 4.316,67
7 10/07/2023 4.316,67 |8 10/08/2023 4.316,67
9 10/09/2023 4.316,67 |10 10/10/2023 4.316,67
11 10/11/2023 4.316,67 |12 10/12/2023 4.316,63
Objeto Resumido

EMPENHO REF. CONTRATACAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS DO MUNICIPIO,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO 001/2022 E OFICIO N. 80/2022 EM ANEXO

= Itens do Empenho
n| Qtde. |Unid. med, Cod.| Material/Servigo/Subdetalhamento |valor unitario (R$) Valor total (R$)
Total dos itens: R$ 0,00
Desconto: R$ 0,00
Valor deste empenho: R$ 51.800,00
Total de retengdes indicadas a efetuar: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 51.800,00
IZABELA PARENTI DA SJLVA SIMONE RABUSKEQLIVO GIL| HIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora ( PREF| MUNICIPAL
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9 \
, A E
? A1 ¥




Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827:148(0001-69 Fone: (49) 3562-2000 i i Chave de Autenticagio Digital Pagina
3 Usuario: Leticia Maiara 1395-0881-356 1/1
L Liquidacao de Empenho j
Vencimento: 21/12/2023 Numero: 8
Empenho: 48/2023
Aviso de liquidacao: 2164708

Aviso de liquidagdo estornado:

Data de emissdo: 15/12/2023 Espécie: Global Categoria: Contribuicdo

Orgdo orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituigGes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 41 - Contribuicdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutencdo de outras entidades de direito privado

Agéo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL
Funcional: 12 - Educacio
Fonte recurso: 100 - Recursas Ordinarios
Empenhado: R$ 51.800,00
A liquidar: R$ 8.633,30
Importa este documento o valor de: oito mil e seiscentos e trinta e trés reais e trinta e quatro centavos

Id-Uso: 1.500.7000

Autorizagao: Licitacdo: Modalidade:

Contrato: Convénio: Finalidade:

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC

Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0 171065-6

Objeto resumido: EMPENHO REF. CONTRATAGAO DE SERVIGOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES
ESPECIAIS DO MUNIC{PIO, CONFORME TERMO DE COLABORAGAO 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal | Valor | Documento fiscal Valor
Recibo - 46/2023 - 14/12/2023 R$ 8.633,34
Valor deste documento: R$ 8.633,34
Total retido: R$ 0,00
Valor liquido R$ 8.633,34
N
| K I\L \ 4 e [T\
. 1 hiba O DOV AN
IZABELA PARENTI DA SILVA SIMONE Rmdndskﬁ OLIVO
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9
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Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE de Videira
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Fundado em 21/04/73 . W‘r e T s —
Registro no Conselho Nacional de Servico Social do MEC N° 200735/74 €ino Ul 22

Inscricéo no CNPJ NO 82.829.284/0001-98
Declarada de Utilidade Publica Municipal Lei N 27/73 de 10/08/73
Declarada de Utilidade Publica Estadual Lei N° 4.954 de 13/11/73 > i
Declarada de Utilidade Piblica Federal Decreto No 91.108 de 12/03/85 Rs /Z 6 % 8 2 L}
Registro no Cartério de Titulos e Documentos N° 74/80 x > i
Convénio com a Secretaria de Educagdo e Cultura de Santa Catarina
Rua Brasil Correa, 620 - Caixa Postal N 295 - Fone: 3566-0742 - CEP 89.560-000 - Videira/SC
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Transferéncia entre confas diversas
Debitado e + Hg
Nome PINHE!! ”y PRETO - FPM
Agéncia 53279
Cbnta corrente 4182-3
¢
Creditado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Ageéncia 403-0 “
Conta corrente 1710656
Valor 8.633,34
Destinagéo 0 |
Data Nesta da tz
Assinada por 674124 GILBERTO CHIARANI 21/12/2023 11:22:37

4 ADRIANA HENZ

21/12/2023 11:35:37

d por: JG486044 ADRIANA HENZ.

21/12/2023, 11:35
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa g Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

Chave de Autenticacio Digital Pagina

Usuério: IZABELA PARENTI 1184-2842-398 1/1
l Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados j
Ndamero: 450
Data: 26/01/2024 Processo de recursos antecipados: 48.09-10/2023
Empenho: 48/2023 Tipo: Prestacdo de valores repassados
Convénio:

Despesa: 702 - 3.3.50.00.

Elemento: 41 - Contribuigde:

Detalhamento: 2 - despesa com

Credor: 241 - ASSOC

Endereco: R BRASIL CO|
Fone:

- Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos

nutencao de outras entidades de direito privado
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
620 - FARROUPILHA

Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios

CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98
Cidade: Videira
CEP: 89.560-000

Objeto: EMPENHO REF. CONTRATACAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COLABORAGAO 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO

Pagamentos a Comprovar
Pr E”ﬂnho Credor/Forneced g ts Valor pago (R$) Valor devolvido (R$)
48.09-10/2023 14B/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS - APAE 2165303 8.633,34 0,00
Total (R$): 8.633,34 0,00
Documentos Comprobatarios
Valores (R$)
Data Documento fiscal Numero Emitente Total d Comprovado bid Comprovado
77 7™2023  Nota Fiscal 21974 VALMIR BISOL 1.540,00 1.470,54
. ,2023 Nota Fiscal 73 RENOVE DECORACOES LTDA 1.090,00 1.090,00
22/12/2023 Nota Fiscal 1010 M M FERREIRA LTDA 650,00 650,00
26/12/2023 Nota Fiscal 4865 MERCADO BONIMIX LTDA 324,39 324,39
26/12/2023 Nota Fiscal 4866 MERCADO BONIMIX LTDA 557,75 557,75
27/12/2023 Nota Fiscal 5 VALDERI KIRSCH 77658361968 550,00 550,00
27/12/2023 Nota Fiscal 827 ABASTECEDORA FAE LTDA 115,00 115,00
28/12/2023 Nota Fiscal 1023 M M FERREIRA LTDA 930,00 930,00
29/12/2023 Nota Fiscal 76 ISANIR ROQUE COBALCHINI 1.150,00 1.150,00
02/01/2024 Nota Fiscal 193027 VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 1.500,00 1.500,00
27/12/2023 Nota Fiscal 768 COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA 295,66 295,66
Total de d tos (R$): 8.702,80
Resumo
A comprovar complementar (R$): 0,00
Pagamento (R$): 8.633,34
Devolugdo (R$): 0,00
Comprovado (R$): 8.633,34
A comprovar (R$): 0,00
Prestacao de Contas da Contrapartida
Contrapartida (R$):
Comprovado (R$): 0,00
Aplicagdo financ. (R$): 0,00

-
IZABELA PARENTI DAISILVA SIMONE RABUSHE BLIVO GILBERTO CHIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora PREFEITO MUNICIPAL
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9

SOLICITANTE DO ADIANTAMENTO




Municipio de Pinheiro Preto

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
@pinhei

[ Chave de Autenticagdo Pagina
SC.gov.br/ Usuario: IZABELA PARENTI DA 1936-8468-969 1/1
Relagédo de Prestagdo de Contas Efetuadas - Sintético
Namero Processo Situacdo Pago (R$) (R$) Comp! (R$) A compr (R$) Aplic. (R$)
450 48.09-10/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS - APAE Aprovada 8.633,34 0,00 8.633,34 0,00 0,00
Total (R$): 8.633,34 0,00 8.633,34 0,00 0,00

AUXILIAR DE CONTABI{IDADE
ENCARREGADA EMPENHO

CRC/SC 031218/0-9

PREFEIT/Z MUNICIPAL




RECURS
Objeto:

execugao d

especiais,

Prefeito: G

Tratam

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

PARECER PRESTAGAO DE CONTAS

S REPASSADOS POR MEIO DE TERMO DE COLABORAGAQO N°001/2022

ncessdao de apoio financeiro da Administragdo Publica Municipal para
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades

para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro Preto — SC.

ilberto Chiarani

Parecer N°09/2023

os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do termo

de colaboragédo n°® 001/2022, pela Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto/SC e a APAE

de Videira

- SC, no valor de R$ 8.633,34 (oito mil seiscentos e trinte e trés reais e trinta

e quatro centavos), referente a 9 e 10? parcela do ano de 2023.

de todos

Quanto

adequadar

Da an:ﬂse do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga

elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam

nente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidag, bem como a realizagdo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacéo de

contas.

Sendo
Senhoria.

Izabe%?arenti da Silva QL \(/w & gé]/j

essas as consideragdes, submete-se os autos a apreciagdo de Vossa

Pinheiro Preto (SC), 26 de janeiro de 2024.

Leticia Maiara Sabatke Michel Vlecelll .




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Oficio n° ¢ Pinheiro Preto, 1 de *‘23\-‘&5\&1%@ de 20H
Para:
CAMILLA RALDI GATTI

Controle Interno

Nesta.

Prezada Senhora

Estam

s encaminhando as prestagdes de contas dos adiantamentos de

Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

responsabili

Proce

de neste setor contabil.

Ys /909

$so n°

Atenciosamente,

Izabela P%ﬁti da Silva

Departamento de Contabilidade




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

PARECER SOBRE A PRESTAGAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 039/2024

Beneficiario:|Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Empenho:{N° 48
Valor:|R$ 51.800,00

No cumprimento das atribuigbes estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constituicao
Federal, incisa XXVII, art. 4° e em de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 do
TCE/SC, trata da manifestagao da Controladoria do Municipio a cerca da prestagéo de
contas de recursos repassados e demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema
de Controle Interno, referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de
gestao, segue:

TITULO: Termo de Colaboragéo
ASSUNTO:

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragao/Fomento/Cooperagéo repassados a entidade mediante Empenho n°® 48 no
valor de R$ 51.800,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho, referente as parcelas 9
e 10 no valor total de R$ 8.633,34.

DOS FATOS:

Da analise do processo de prestagdo de contas, apods analise pelo concedente
encaminhados a esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estao de
acordo com as normas legais e regulamentares.

CONCLUSAO:

Sendo assim, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagao de contas.
Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagdo da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior encaminhamento ao setor de
Contabilidade para providéncias necessarias.

Sendo estas as consideracdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa
Senhoria.

Pinheiro Preto, 06 de Margo de 2024

Atenciosamente,

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
CNPJ. 82.827.148/0001-69 epinien
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Assinado eletronicamente por:

[EI-{‘ 4[] Camilla Raldi Gatti
E’i?f B 2B 0410 et
" ‘”"". ~ Controle Interno

_3 06/03/2024 13:38:41hrs
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIiPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

Camilla Raldi Gatti
Controle Interno

Controlador Interno Municipal

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000

CNPJ. 82.827.148/0001-69
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